
A NOMBRE DE LA NACIÓN 

UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS 
EL RECTOR por cuanto: la Facultad de INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

Escuela Profesional de: INGENIERÍA AMBIENTAL 
con fecha 18 de Diciembre de 201 9 ; Resolvió declarar aprobado para optar el Grado Académico de Bachiller, 

de conformidad con la legislación universitaria vigente; a Don (ría): 

MARCO ANTONIO GARCIA SALAS 
POR TANTO le confiere el Grado Académico de: 

, 
BACHILLER EN INGENIERIA AMBIENTAL 

y le expide el presente DIPLOMA para que se le reconozca como tal con los derechos y prerrogativas de ley. 

Lima. 20 de }.t/ayo de 20?0 

, en la 

�m,� 
Mg .. �A�HORNATONG 
¿?c11E TARIO GENERAL fe) 



"BARRANCA" 

.�·- ,1 .... ¡ ... .. · ,, 

i\LINlSTERlO DE EDUCACIO� 

A NOMBRE DE LA NACION 

Se expide el presente TITULO fara que se le reconozca corno tal. 

Dado en _ .. J.i.I.�.B - , a 1 os ti del 1nes de __ �N-�B.-E.. _ de/. 24.Q.!_ 

POR CUANTO: 

Ha conferido el TITULO de 
PROFESIONAL TECNICO ·-······-······-----·····-······"-"''"""'"_"_, EN A G r�''j'p°f�·c·o·A·R I A 

¡ Do;-·-··-t�f��:g"9'"''""- ... ---A�f.0Ñ·ro··: :�· .. -·G A. :cfA"'"''"""'""�'AT�A --S------- 
TITULADO (a) en .J .. N�.!.!I�_TO _ ?..�.P..��J.Q.� ! .. �.g-�.Q�OGIC_O PUBLICO 

POR TANTO: 

" N� 102027 



SERFORii ..... ¡ • •• • ,t 

t: �._·r·cr.1·1, .. ,1,¡l\t�'.:·J Mii 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Arlo de fa Universalización de la Salud" 

CONSTANCIA DE TRABAJO Nº 029-2020.0GA/ORH 

El Director de la Oficina de Recursos Humanos del Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre - SERFOR deja constancia que el señor 

MARCO ANTONIO GARCIA SALAS 

Identificado con ONI Nº 15682699, viene prestando servicios en la entidad a través del 
Contrato Administrativo de Servicios Nº 086-2018-SERFOR-OGA ORH como Técnico Forestal 
y de Fauna Silvestre en la Administración Técnica Forestal y de Fauna Silvestre Ancash, desde 
el 18 de julio de 2018 hasta la actualidad. 

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado, para los fines que estime 
conveniente 

Lima, 16 de setiembre de 2020 

-�ig1.�¡0 . 
��· .. • .) �, s- -, ! ... , 

I, .... p 
':�'"-,:;;., 

1/,t:::i • �· ir, , ........ _-;.\ 
¡ G · ,.- •, ,;-;.-1 .,-, . � o \ -''\ 
• -·· j ·t\ - •./ ��· \',:, • r .i-. •') ;:=I . .. ·-·-·- . ""'-, l-¡ - • ........ .. - 
.......... y � 'l.:--· ,,...,: 
• 'Z""'. .. '<:.•"-!.:,"" .::':' ,J. � • . �, 

·� �E:i'JI\C ., '>¡"----+-------- -�� Abog. Jorge rnesto Varillas Chacaltana 
Director 

or,cme "Rect?r:11Js Humano� 
SE.'IWO l FOi!ESTM. Y 17:fAUNA SlVESTRE 

SERFOR 

Av. Javier Prado Oeste N" 2442 
Urb. Orrantla, Magdalena del Mar- uma 17 
T. {511) 225-9005 
www.setfor.gob.pe 
www.minagri.gob.pe 

ÍEL PERÚ PRIME�J 



PROGRAMA .NAf'ICtlWAI. DE M.\NEdO DE Cl'ElVCt\S 
BWKOGRAFIC.\S T �OlWSER\•,\t'IOlW DE St'ELOS 

EL QUE SUSCRIBE, JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS Y 

CONSERVACION DE SUELOS - PRONAMACHCS 

CERTIFICA 

Que el (la) Sr (Srta.) GARCIA SALAS, MARCO ANTONIO ha prestado 

servicios en este Programa Nacional, en la modalidad de Plazo Fijo. desde el 01 de 

Abril de 1997 al 31 de Mayo de 2001, siendo su último cargo de PROMOTOR 

AGROPECUARIO, en la AG. CORONGO. 

Se expide el presente a solicitud del (la) Interesado (a) y para 

los fines que es11me conveniente. 

( Lima, Junio de 2001 

SEDE CENTRAi.: Al( M.AMEll,4 00. COR/lECIDOR 155 - LA Mal.IN.A • TEUF<JNOS :U9JJ96 - :U"1J'J5. TELEMX: :U9JJ!U 



INAEP 
I Ns·1·1·ru·1·0 tJH A l:1·,, 

ESPcCIAl lZAC.:lON PH.OFHSl(.JNA\ . 

(1TC1RGADO A 

:Mar·co C,a1'cia Sa{as 

......_..ERTIFI 

Por haber asistido al curso: "Gestión forestal y de fauna silvestre" 

Desarrollado e11 el 111es de abril clel 202 l .con l111a duración de 30 horas 

académicas. 

Código de verificación 
058 



' . t. ' ( :i ,"i¿:· ,¡Tt.�i.','H:1€gt"' 

�Decenio de lo /gualdod de Oportunidades paró M11Jerl!s y Hombtes• 

CONSTANCIA 
La Oficina de Recursos Humanos del Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre - SERFOR otorga la presente 
constancia a: 

GARCIA SALAS MARCO ANTONIO 

Por su participación en la capacitación "Promoción de la restauración de ecosistemas forestales y otros de vegetación 
silvestre en el Perú'', realizada el 16 de diciembre de 2019, con una duración de 3 horas cronológicas. 

Lima, 08 de enero de 2020. 

!Et PERÚ PRIME� 



e, i:: o ,- n> ::r o - .., o e, 
(J� o- b ('O c. b ., o !» CD -e 
� ., 

o .. ... ,.. a- - • � N 

ll1 e, O> • o - )>, Ui o 

c.CJ 6 l).; en ,.... CD -· - tn 
� � o S" 
� 

- o ,.., .... - ::, o �, e: -. 
� -· - � 

,, - t. - V) : e, 
� ... - � - .... - -- • 

f 
� ("> ee "'! - - -· :e ... �' -. - � - ... 

tr, :; - - - - - - .... 

� 

- � :.'":) o """ 'I, ,.., - ... -· ... ... •· • 
N ., ... 

� - 1� a, ..., -· - - 
� 

a, .... - - .. - ... •• - - ... - e - - "'; - - - .... - - - ... 
� 

- • .,, - o .., w .. e - ., 
;:::s o 'I, 

• r: o -4 
� 

/, o e - e 
f 

r• m ... 
�· 3: ;f � - ,, """' . m I ' c. e e ... ... - -1 � � -· > - ::, � .. o - - ,..:. 
� - g - O· ... - z 

1 
� CD �· - - -· 
� .. 



·uecen10 e1e las 1-'ersonas con u,scapac,aaa en el f-'ero· 
•AftO de la Unión Nacional Frente a la Crisis Externa· 

\l9LICA 0Et. p ""'� �� � G: 

'-· \�ir:��-/ 
� 

<Rgso{ución <Ejecutiva 
Nº 01058-2009-SEJ/REG-CONADIS 

Lima, 08 de Abril de 2009 

VISTOS: 

El pedido de GARCIA SALAS MARCO ANTONIO, quien solicita ser Inscrito en el Registto Nacional de la 
Persona con Discapacidad. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante documento de vístcs, el (la) administrado(a) GARCIA SALAS MARCO ANTONIO solicita su 

inscripción en el Registro de Personas Naturales del Registro Nacional de la Persona con Discapacidad, acreditando 

para tal fin su condición de persona con discapacidad, con DIAGNOSTICO DE DAÑO: Secuelas de fractura del fémur 

(T93.1); conforme lo acredita el Certificado de Discapacidad de fecha 20 de Enero de 2009 del HOSPITAL 111 
CHIMBOTE, presentando además la documentación completa y declaración jurada, emitida de conformidad con la 
normativa vigente; 

Que, el inciso a) del numeral 12 1 del Artículo 12° de la Ley Nº 27050, Ley General de la Persona con 

Discapacidad, dispone que. la inscripción en el Registro Nacional de la Persona con Discapacidad, a cargo del Consejo 
Nacional para la Integración de la Persona con Discapacidad CONADlS, es de carácter gratuito. contendrá entre otros 

la filiación de las personas con discapacidad y sus familiares; 

Que, el articulo 17 del Decreto Supremo Nº 003-2000-PROMUDEH, modificado por el Decreto Supremo 
Nº 003-2006-MIMDES, establecen los requisitos y procedimiento para la inscripción en el Registro en mención. 

Que. mediante la Nota Nº 809-2008-MIMDESIOGAJ de fecha 11 de noviembre de 2008. el Ge,-ente de la 
Oficina General de Asesorla Jurldica def Ministerio de la Mu¡er y Desarrollo Social, se ratifica en su Informe Nº 1439- 
2008-MIMDES/OGAJ de fecha 09 de julio de 2008, remitida al CONADIS según Nota Nº 112-2008 -MIMDESIDVMM de 
fecha 10 de JUiio de 2008, suscrito por el Despacho Vicemlnisterial de la Mujer a través del cual recomienda a la 
Presidencia del CONADIS, como Ulular del pliego presupuesta! y representante legal del CONADIS asumir la Secretana 

Ejecutiva hasta la vigencia del Reglamento de Organización y Funciones del CONADIS. 

Que, en tal sentido. resulta procedente la Incorporación del(la) admlnlstrado(a) GARCIA SALAS M.�RCO 
ANTONIO al Registro de Personas Naturales del Registro Nacional de la Persona con Discapacidad, 

De conformidad con lo dispuesto al inciso a) del numeral 12.1 de la Ley N• 27050, Ley General de la Persona 
con Discapacidad y al numeral 13 9 del articulo 13 del Decreto Supremo Nº 003-2000-PROMUDEH, modificado por el 
Decreto Supremo Nº 003-2006·MIMOES 

o o:: �¡ . 
f.Tt<�.,,.'-((; . _Articulo Unlco.· Incorpórese al Registro de Personas Naturnles del Registro Nocional de la Persona con 

Discapacidad a cargo del Consejo Nacional pare la Integración de la Persona con Discapacidad· CONAOIS, o GARCIA 
SALAS MARCO ANTONIO 

Regístrese, comunlquese y cümplase 

SE RESUELVE: 



1 

[!] 
Fec de Revddacaon 

REPUBLICA DEL PEfltU 

D PROVINCIAL DE BARRANC 
'IIIANSP RTES 

UC DE CONDUCIR VEHICULOS MENORES 
( O S 0040-2008 MTC ) 

SA 

BE-0731 
IC 



COHSTAlfCIA COflillTAHCIA 
OE DE 

IWFAAOIO auff'AGIO 


